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 FUNKSIONI 
TË 

PËRGJITHSHME 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 NUMRI I MËSUESVE NË ARSIMIN BAZË 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 1,310.00 1,310.00 1,310.00 1,174.00 1,310.00 

2 NUMRI I NXËNËSVE NË ARSIMIN BAZË 
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 10,570.00 10,570.00 10,570.00 11,294.00 10,570.00 

3 
NUMRI I SHKOLLAVE NË ARSIMIN 9- 

VJEÇAR: 

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 67.00 67.00 67.00 75.00 67.00 

3.1 Qytet 
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 20.00 20.00 20.00 21.00 20.00 

3.2 NJA 
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 47.00 47.00 47.00 54.00 47.00 

4 NUMRI I KLASAVE NË ARSIMIN BAZË 
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 750.00 750.00 750.00 750.00 750.00 

5 
NUMRI I SHKOLLAVE QË NGROHEN ME DRU 

ZJARRI: 

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 53.00 52.00 52.00 50.00 64.00 

5.1 Qytet 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 9.00 8.00 8.00 8.00 17.00 

5.2 NJA 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 44.00 44.00 44.00 42.00 47.00 

6 NUMRI I SHKOLLAVE QË NGROHEN ME 

KALDAJA DHE NAFTË: 

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 2.00 3.00 3.00 9.00 5.00 

6.1 Qytet 
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 2.00 3.00 3.00 7.00 5.00 

6.2 NJA 
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 

 



 
7 NUMERI I SHKOLLAVE QË NGROHEN ME 

GAZ 

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 12.00 12.00 12.00 6.00 0.00 

7.1 Qytet 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 9.00 9.00 9.00 6.00 0.00 

7.2 NJA 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 

8 NUMRI I MJETEVE TË TRANSPORTIT NË 

SHËRBIM 

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 2.00 2.00 2.00 3.00 4.00 

9 
NUMRI I MJETEVE TË TRANSPORTIT NË 

SHËRBIM 

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

10 
NUMRIN E SHKOLLAVE ME SHËRBIM 

SIGURIE 

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 50.00 50.00 50.00 26.00 50.00 

10.1 Qytet 
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 22.00 22.00 22.00 26.00 22.00 

10.2 NJA 
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 28.00 28.00 28.00 0.00 28.00 

11 NXËNËS NË TOTAL 
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 6,130.00 14,000.00 

11.1 Vajza 
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 8,460.00 8,460.00 8,460.00 4,585.00 8,460.00 

11.2 Djem 
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 5,540.00 5,540.00 5,540.00 1,545.00 5,540.00 

12 NUMRI I KOPSHTEVE: 
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 55.00 55.00 51.00 51.00 51.00 

12.1 Qyete 
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 23.00 23.00 22.00 22.00 22.00 

12.2 NJA 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 32.00 32.00 29.00 29.00 29.00 

13 NUMRI I FËMIJEVE NË KOPSHTE 
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 1,815.00 2,000.00 1,725.00 1,712.00 2,000.00 

13.1 Qytet 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 1,022.00 1,069.00 1,069.00 979.00 1,069.00 

 



 
13.2 NJA 

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 793.00 931.00 656.00 733.00 931.00 

14 NUMRI TOTAL I FËMIJËVE NË MOSHËN 3- 

6 VJEÇ: 

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 3,792.00 3,792.00 3,792.00 3,109.00 3,792.00 

14.1 Qytet 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 2,169.00 2,169.00 2,169.00 1,690.00 2,169.00 

14.2 NJA 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 1,623.00 1,623.00 1,623.00 1,419.00 1,623.00 

15 NUMRI I KOPSHTEVE ME DREKË 
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 

16 
NUMRI I FËMIJEVE QË FREKUENTOJNE 

KOPSHTET ME DREKË 

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 370.00 370.00 370.00 350.00 370.00 

 

 
17 

SIPËRFAQE NË M2 NË SHERBIM TË 

KOPSHTEVE QË MIRMBAHET (GODEINA 

DHE MABJETE SHERBIMI) 

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

 

 
0.00 

 

 
6,972.00 

 

 
6,972.00 

 

 
6,972.00 

 

 
6,972.00 

 

 
6,972.00 

18 NUMËRI I NXËNËSVE 
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 10,027.00 10,027.00 10,027.00 11,294.00 10,027.00 

 

 
19 

SHPENZIMET BUXHETORE NË MIJË LEKË 

ARSIMI BAZE PËFSHI ARSIMIN 

PARASHKOLLORË 

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

 

 
0.00 

 

 
274,606.00 

 

 
300,000.00 

 

 
400,000.00 

 

 
357,207.00 

 

 
904,784.00 

 

 
20 

NUMRI I FEMIJEVE NE NEVOJE DHE ME 

AFTESI TE KUFIZUAR TE MBESHTETUR 

NGA BASHKIA NE KOPSHTE E NDARE 

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
0.00 

 

 
10.00 

 

 
9.00 

 

 
45.00 

20.1 Numri i femijeve ne nevoje te mbeshtetur nga 

bashkia ne kopshte 

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20.2 Numri i femijeve me aftesi te kufizuar te 

mbeshtetur nga bashkia ne kopshte 

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

0.00 0.00 0.00 10.00 9.00 45.00 

21 NUMRI I SHKOLLAVE TË MESME TË 

PËRGJITHSHME QYTET&NJA 

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00 

21.1 Qytet 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 

21.2 NJA 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00 

 
 



 
22 NUMRI I SHKOLLAVE QË NGROHEN ME DRU 

ZJARRI 

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 6.00 7.00 8.00 8.00 8.00 

23 NUMRI I SHKOLLAVE QE KANË 

SHËRBIMIN E RUAJTJES 

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 12.00 13.00 13.00 13.00 13.00 

23.1 Qytet 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 

23.2 NJA 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 6.00 7.00 7.00 7.00 7.00 

 

 
24 

MBËSHTETJE PER TE RINJTE ME BURSË 

FINANCIARE: NR I NXENESVE QE 

PERFITOJNE 

 

 
09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

 

 
0.00 

 

 
7.00 

 

 
7.00 

 

 
7.00 

 

 
8.00 

 

 
18.00 

 
 
25 

NR I SHKOLLAVE TE MESME TE 

PERGJITHSHME QYTET&NJA TE 

PLANIFIKUAR PER PERMIRESIM ( 

MIREMBAJTJE DHE RIKONSTRUKSION) 

 
 
09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 

 
 
0.00 

 
 
2.00 

 
 
6.00 

 
 
7.00 

 
 
7.00 

 
 
7.00 

25.1 Qytet 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 1.00 2.00 3.00 3.00 3.00 

25.2 NJA 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 1.00 4.00 4.00 4.00 4.00 

26 NUMRI I NXËNËSVE TË REGJISTRUAR NË 

SISTEMIN E ARSIMIT TË MESËM PUBLIK 

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 3,104.00 3,939.00 3,939.00 2,057.00 3,939.00 

 

 
27 

NUMRI TOTAL TË NXËNËSVE QË 

PËRFUNDOJNË ARSIMIN BAZË (9 

VJEÇAR) 

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit 

parashkollor 

 

 
0.00 

 

 
9,120.00 

 

 
9,120.00 

 

 
9,120.00 

 

 
8,570.00 

 

 
9,120.00 

28 
SHPENZIMET BUXHETORE NË MIJË LEKË 

ARSIMI I MESËM I PËRGJITHSHËM 

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 96,450.00 150,520.00 131,365.00 139,507.00 239,148.00 

29 
NUMRI I KLASAVE NE ARSIMIN E MESEM TË 

PERGJITHSHEM 

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 117.00 117.00 117.00 117.00 117.00 

30 NUMRI I FËMIJEVË QË FREKUENTOJNË 

ÇERDHET 

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 
0.00 222.00 310.00 260.00 250.00 310.00 

30.1 
Numri i fëmijëve vajza që frekuentojnë çerdhet 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 

0.00 101.00 150.00 117.00 117.00 150.00 

30.2 
Numri i fëmijëve djem që frekuentojnë çerdhet. 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 

0.00 121.00 160.00 143.00 133.00 160.00 

 

 



 
31 NUMRI I FËMIJEVE TË PËRJASHTUAR 

NGA TARIFA E ÇERDHEVE 

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 
0.00 0.00 0.00 28.00 5.00 25.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


